

Nordic Marine Oil A/S  
Oliepieren 5  
9900 Frederikshavn  
Att. Anders Jensen [aj@nordicmarineoil.dk](mailto:aj@nordicmarineoil.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**20. december 2019**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Nordic Marine Oil A/S beliggende Oliepieren 5, 9900 Frederikshavn**

Sagsnummer: GEO-2018-01417

Frederikshavn Kommune har den 22.10.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Helle Müller  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54  
Mail: [hemu@frederikshavn.dk](mailto:hemu@frederikshavn.dk)

Fra virksomheden deltog Anders Jensen og Jørgen Jørgensen.  
Fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type C201 Oplag af mineralolieprodukter >2.500 tons jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende

- Studse for påfyldning af lagertanke var ikke tydeligt mærket med angivelse af indhold og med faremærker i henhold til gældende lovgivning på dette område. Miljøgodkendelsens vilkår 14 er således ikke opfyldt.
- Der forefindes ikke en betjeningsvejledning for læsserampen som nævnt i miljøgodkendelsens vilkår 27.

Foto af korrekt afmærkning ved lagertankenes studse samt betjeningsvejledning for læsserampen skal fremsendes til Frederikshavn Kommune inden den 15. februar 2020.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Helle Müller

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	33747977
Fax	P. nr.	1021515694

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Anlægget består af 3 store lagertanke med rørinstallationer samt et antal mindre tanke. Der er Marint gasolie i alle tre lagertanke.</p> <p>Lagertankene er forsynet med vandaftapningssystem, der kan aflede overskydende vand fra bunden (vilkår 18). Vandet opsamles i en 5.900 l olietank og afhentes af Stæten.</p> <p>Desuden anvendes en 2500 l tank til grønt farvestof, der tilsættes gasolie, der benyttes til fiskefartøjer.</p> <p>Studse for påfyldning af lagertanke var ikke tydeligt mærket med angivelse af indhold og med faremærker i henhold til gældende lovgivning på dette område. Vilkår 14 er således ikke opfyldt.</p> <p>Der foretages kontrol af slanger hver år. Slangerne testes ved 12 bar. Arbejdstrykket for slangerne er maksimalt 5 bar.</p> <p>Alle olieførende rør på anlægget er overjordiske, bortset fra ledningen fra kajen til de store tanke. Denne ledning står tom, når den ikke er i brug. De overjordiske rør på anlægget står fyldte hele tiden.</p> <p>I forbindelse med reparationer og udskiftninger overgår man til rustfrie rør. Rørene er ikke dobbeltvæggede.</p> <p>Gasolie leveres til anlægget via tankskib. Udlevering fra anlægget foregår enten til skib eller til tankvogn. Produkter, der leveres til tankvogn køres til andre havne, hvor det leveres til skibe.</p> <p>Der forefindes ikke en betjeningsvejledning for læsserampen som nævnt i vilkår 27.</p> <p>Tankbilerne er forsynet med automatisk overfyldningssystem, der stopper tankningen, når bilens tank er ved at være fyldt. Vilkår 28 er således overholdt.</p> <p>SØS anlægget benyttes ikke til selvbetjening, men som eksportstation, i forbindelse med levering til mindre skibe, idet dette anlæg er forsynet med en mindre slange. Anlægget betjenes kun af olieterminalens personale.</p> <p>Omkring lagertankene er der et areal, der er delvist omkranset af mur eller jordvold. Arealet fungerer ikke som bassin, idet omkransningen mod syd ikke eksisterer. Der er frit udsyn til en parkeringsplads syd for anlægget.</p> <p>Sag vedrørende overholdelse af vilkår 42-44 afventer i øjeblikket afgørelse fra Miljø- og Fødevarerklagenævnet.</p>

Egenkontrol (journal)	<p>Der foretages egenkontrol i henhold til miljøgodkendelsens vilkår.</p> <p>Der foretages daglig rundering med visuel kontrol jf. vilkår 47. Desuden foretager Security en rundering om aftenen.</p> <p>Beholderkontrollen jf. vilkår 48 foretages på kontoret i Aalborg på baggrund af data fra anlægget.</p> <p>Scanda udfører kontroller 1 gang årligt, hvilket sikrer, at vilkår 20 og 49 er overholdt.</p> <p>Der er alarm på anlægget, således personalet alarmeres via mobiltelefon, hvis trykket i anlægget falder.</p> <p>De tre store olietanke kontrolleres hver 5. år.</p> <p>Den nedgravede ledning i kajen trykprøves en gang om året.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1640 af 13. december 2006 om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden en type C201: "Oplag af mineral-olieprodukter på mellem 2.500 og 25.000 t".</p> <p>Virksomheden er endvidere omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 372 af den 25. april 2016 om kontrol med risiko for større uheld med farlige stoffer. Der er tale om en kolonne 2 virksomhed.</p> <p>Virksomheden er miljøgodkendt den 7. marts 1994. I forbindelse med vurdering i forhold til risikobekendtgørelsen er der foretaget en revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse. Endelig version af sikkerhedsdokumentet er fremsendt som version 4.0 af 24. februar 2017. Sikkerhedsdokumentet er accepteret af risikomyndighederne den 17. marts 2017. Ny miljøgodkendelse, som også er miljømyndighedens accept af sikkerhedsdokumentet, er givet den 17. marts 2017. Med denne bortfalder miljøgodkendelse fra den 7. marts 1994.</p> <p>Der er givet tilslutningstilladelse/udledningstilladelse i juli 1991.</p>
Forurennet jord	<p>Der er en systematisk overvågning og vedligeholdelse af anlægget, hvilket reducerer risikoen for udslip væsentligt.</p> <p>Der er konstateret en ældre olieforurening på ejendommen.</p>
I øvrigt	<p>Virksomheden skal regelmæssigt og mindst hvert femte år gennemgå og om nødvendigt ajourføre sikkerhedsdokumentet. Se miljøgodkendelsens Vilkår 11-12. Det skal således ske senest i begyndelse af 2022.</p> <p>NMO har opsat 6 kameraer på virksomheden, således at man fra kontoret kan følge med i, hvad der sker både på selve anlægget og ved import/eksportstationen. Der kan zoomes ind på detaljer og flere af kameraerne kan drejes.</p>

### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Det vurderes, at der ingen væsentlig luftemission er fra anlægget.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Det vurderes, at støj fra anlægget er uproblematisk, idet virksomheden er beliggende på et havneområde.

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>De 4 olieudskillere ligger i serie og den sidste er forsynet med lukker. Udledning herfra sker til havnens kloaksystem og herfra til det offentlige kloaksystem og videre til rensesanlæg.</p> <p>Der er fast rutine for kontrol af olieudskillerne, de tilses 1 gang om måneden af virksomhedens personale og tømmes af Stæten 2 gange om året (april og oktober).</p> <p>Der er ingen udledning af vand fra slopolietanken. Indholdet afhentes af Stæten.</p>

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Olieudskillere tømmes 2 gange om året af Stæten.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Alle tanke er overjordiske.</p> <p>Der er tre store lagertanke med marint gasolie.</p> <p>En 5900 liter sloptank til drænvand fra de store tanke.</p> <p>En 2500 l tank (nr. 43) til grøn farve</p> <p>En 1200 l tank til fyringsolie til eget oliefyr</p> <p>Desuden et antal tanke, der ikke anvendes.</p> <p>Der foretages kontrol af de tre store tanke hvert 5. år.</p> <p>Overjordiske olietanke mindre 6.000 liter af stål skal sløjfes 30 år efter fabrikationsåret, hvis den ikke er indvendig korrosionsbeskyttet, og 40 år efter fabrikationsåret, hvis den er indvendig korrosionsbeskyttet.</p>

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomhedens drift genererer ikke normalt farligt affald. Når det opstår bortskaffes det hurtigt.